To their most revered lord and dearest father in Christ I(nnocent), by God's grace pope, his devoted sons the abbot and community of St Mary of Kirkestal send greetings, and submission and reverence both devout and proper.

Lest the Lord's bright candle be longer concealed under the bushel of obscurity by our sinful reticence,<sup>3</sup> we have decided to put down for you in this letter what we have heard concerning that

<sup>2</sup> Turgisius was abbot of Kirkestal (Yorks., Cistercian) 1192/3–1201/2 (*Heads*, p. 136).

<sup>3</sup> Cf. Matt. 5: 15; etc.

f. 125<sup>v</sup> uere uenerabili uiro magistro Gileberto, fundatore et institutore ordinis de Sempingham audiuimus, presenti scripto significare decreuimus. Nouerit siquidem sancta paternitas uestra, sicut a uiris admodum religiosis et uericis accepimus, eum tam in uita quam in morte multis et innumerabilibus claruisse miraculis, ut in claudorum, cecorum et aliarum infirmitatum curatione. Magnam autem religionis propagationem quam, Deo auctore, late per Angliam instituit, quam ex magna parte inspeximus, laudabili ualde religione et uite honestate pollere noueritis indubitanter. Et quoniam singula eiusdem patris et ordinis nec uerbo nec scripto sufficimus explanare, excellentie uestre ea qua possimus deuotione supplicamus quatinus hiis que uenerabiles fratres ordinis de Sempingham uobis de uita predicti et felicitatis memorie G(ileberti) sub testimonio uirorum proposuerint auctenticorum fidem habeatis et eadem incunctanter facere dignemini, quia de Dei misericordia plurimum confidentes certi sumus quod in cathalogo sanctorum Dei miseratione et eius efficientibus meritis dignus est canonizari.

*Simili modo scripserunt prior et conuentus de Giseburna et magister Columbus,<sup>a</sup> domini pape subdiaconus.<sup>1</sup>*

[17] *Littere abbatum de Kyrchestede et de Reuesbi<sup>2</sup>*

f. 126 Innocentio, Dei gratia summo pontifici, Th.<sup>b</sup> de Kirkestede | et H(ugo) de Reuesbi dicti abbates ordinis Cisterciensis, salutem et tam debitam quam deuotam cum omni subiectione reuerentiam.

Quamuis signa que per magistrum G(ilebertum) de Sempingham post ipsius decessum operatus est Dominus, ut multi protestantur, non uiderimus, ex multa tamen confidentia sanctitatis eiusdem prospecta<sup>c</sup> dum uiueret, et post mortem circumquaque signis radiantibus lucidius approbata, sed et immensa religionis propagatione per illius, ut credimus, merita cotidie reflorente, confidenter audemus tanti uiri uirtutibus testimonium ueritatis